
GALERIE CHODNÍK
pořádá ve spolupráci 
s Velvyslanectvím Peru 

v České republice výstavu 

Starostka městské části Praha 6
Marie Kousalíková

si Vás dovoluje pozvat 
na vernisáž výstavy 

dne 6. 3. 2014 v 17 hodin
Úvodní slovo přednese Marie Kousalíková, 

starostka městské části 
Vernisáže se zúčastní i velvyslankyně Peru 

v ČR, paní Marita Landaveri Porturas
Výstava 7. 3. – 14. 4. 2014

24 hodin denně
Skleněný palác, Náměstí Svobody 1, Praha 6

OTTO PLACHTA   
A  JANY  HORÁČKOVÉ
ORNAMENTY 

DŽUNGLE

Embajada del Perú 
Velvyslanectví Peru 

 Embajada del Perú
Velvyslanectví Peru

Městská část 
Praha 6



Výstava představuje poslední práce z tvorby 
malíře Otto Plachta (nar.1962) a sbírku arte-
sanií - uměleckořemeslných objektů z indián-
ských komunit kmenů Shipibo a Cashinahua 
z peruánské Horní Amazonie Jany Horáčkové 
(nar.1962). 
Autoři se pokusili proniknout za mediálni ob-
raz tropické džungle tvořený stereotypy o 
ztraceném ráji, plicich světa i zeleném pekle  
a v instalaci reflektují vlastní zkušenosti i osob 
ní prožitky, které umožní nahlédnout do skry-
tých zákoutí krajiny duše, ochutnat kořeny 
tradičního šamanského léčení - vegetalismu  
i poodhalit realitu přežití na křižovatce kultur 
tohoto světa.
Vystavená díla a artefakty ve výkladních skří-
ních objektu „Skleňáku“ jsou vhledem do svě-
ta amazonské přírody, etnických tradic a kme-
nových kultur, které reflektují ducha Matky 
džungle a dokumentují proměny života člově-
ka v podmínkách deštného pralesa, indiánskou 
kosmovizi a mytologii tak, jak ji autoři pozna-
li během mnoha let, které strávili v Peruánské 
Amazonii.


